
Projekt

z dnia  10 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
WÓJTA GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 6 września 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019r,poz.506), art. 13 ust.1 pkt 2w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2018r. poz.996ze zm.) oraz art. 52 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co 
następuje:

§ 1. W §2 ust.1 uchwały Nr XL VIII/226/2018 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 marca 2018r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Łęka Opatowska wyrazy ,,za każda godzinę zajęć" zastępuje się wyrazami "za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: A2D66C69-6851-462A-8120-6259A7669B8D. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

Wójta Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 6 września 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska.

W związku z ustawą z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw.(Dz. U. z 2018r. poz.2245) wprowadzającą art.44 pkt.30 z dniem 
1 września 2019r. zmianę zapisów art.52 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz.2203 ze zm.) konieczne jest dostosowanie  uchwały Nr XL VIII/226/2018 
Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 marca 2018r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska do obecnie obowiązujących 
przepisów. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.

Id: A2D66C69-6851-462A-8120-6259A7669B8D. Projekt Strona 1




